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ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 058/2021

AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS E OUTROS DESTINADOS AOS
LANCHES PARA OS EVENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,
ESPORTE E CULTURA DOMUNICIPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 15 dias do més de Marco do ano de 2021, no Municipio de Governador Celso
Ramos, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal de Governador Celso
Ramos/SC, Orgao Gerenciador deste Registro de Precos, com sede na Praca 6 de Novembro,
01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.°
82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, sdo
registrados os precos da (s) empresa (s) BRUTHAN COMERCIAL LTDA, estabelecida a Rua
Felipe Neves n° 631, Estreito, Floriandpolis/SC, CEP:88.070-760, inscrita no Cadastro de
Pessoas Juridicas sob o n° 02.625.813/0001-00, neste ato representado pelo Sr. Edu Mansur
Godinho, inscrito no Cadastro de Pessoas Fisicas sob o0 n.° 398.398.779-68 e RG n.° 1052920
para AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS E OUTROS DESTINADOS AOS
LANCHES PARA OS EVENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,
ESPORTE E CULTURA DO MUNICIPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme
especificado no quadro abaixo, resultante do Pregdo Presencial n.° 19/2021, objeto do
Processo 19/2021. As condi¢cdes a serem praticadas neste registro de precos sdo as
constantes do instrumento convocatdrio respectivo e seus anexos, da proposta apresentada
pelo (s) fornecedor (es), 0os quais integram esta ata, independentemente de transcricdo. O
presente registro de precos terd vigéncia de 01 (um) ano, contado a partir da data de
assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

= VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICACAO UNID | QUANT UNITARIO TOTAL
38 | Macarrdo Penne - massa tipo | PCT 100 2,06 206,00
pene, com ovos, farinha de trigo,
beta caroteno 2.000 a 4.000 Ul de
provitamina A, gluten, embalagem
primaria deverd ser de 500g.

58 |Suco de uva tinto integral -| LTR | 2.000 7,43 14.860,00
concentrado: 100 % natural, sem
adicdo de acucar, sem corantes,
conservantes e outros aditivos
qguimicos, preservando todas as
vitaminas e elementos naturais da
uva. Vasilhame de vidro, tampa
metalica, rétulo contendo a data de
fabricacdo, validade e numero do
lote.

65 | Apresuntado - de suino, preparado | UND 200 3,10 620,00
com recortes de carnes de suinos,
temperada e cozida, ndo deve
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apresentar superficie pegajosa,
Umida exsudando liquido, nem
exalar odores anormais; devera
apresentar reacdo de amonia
negativa. Embalagem de
aproximadamente 180g.

74

Alface - Deve apresentar as
caracteristicas do cultivar bem
definidas, estarem fisiologicamente
desenvolvidas, bem formadas,
limpas com coloracéo propria, livres
de danos mecanicos, fisioldgicos,
pragas e estar em perfeitas
condicbes de conservacbes e
maturagdo, isentam de insetos
vivos ou mortos e de substancias
nocivas a saude.

UND

300

1,50

450,00

75

Abacaxi - Deve apresentar as
caracteristicas do cultivar bem
definidas, estarem fisiologicamente
desenvolvidas, bem formadas,
limpas com coloracao propria, livres
de danos mecéanicos, fisiolégicos,
pragas e estar em perfeitas
condicbes de conservagbes e
maturacdo, isentam de insetos
vivos ou mortos e de substancias
nocivas a saude.

KG

200

3,45

690,00

76

Banana branca - tipo especial,
deve apresentar as caracteristicas
do cultivar bem definidas, estarem
fisiologicamente desenvolvidas,
bem formadas, Ilimpas com
coloracdo propria, livres de danos
mecanicos, fisioldgicos, pragas e
estar em perfeitas condicbes de
conservacgoes e maturacao,
isentam de insetos vivos ou mortos
e de substancias nocivas a saude.

KG

500

3,10

1.550,00

77

Batata inglesa — suja, tipo especial
deve apresentar as caracteristicas
do cultivar bem definidas, estarem
fisiologicamente desenvolvidas,
bem formadas, Ilimpas com
coloracdo propria, livres de danos
mecanicos, fisiolégicos, pragas e
estar em perfeitas condicbes de
conservacoes e maturacao,

KG

150

2,90

435,00
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isentam de insetos vivos ou mortos
e de substancias nocivas a saude.

78

Bergamota — Tamanho médio de
primeira qualidade. Deve
apresentar as caracteristicas da
variedade bem definidas, estarem
fisiologicamente desenvolvidas, e
grau médio de amadurecimento,
bem formadas, Ilimpas com
coloracdo propria, livres de danos
mecanicos, fisioldgicos, pragas e
estar em perfeitas condicbes de
conservagOes e maturacdo, isenta
de insetos vivos ou mortos e de
substancias nocivas a saude.

KG

300

3,00

900,00

79

Brocolis - Deve apresentar as
caracteristicas do cultivar bem
definidas, estarem fisiologicamente
desenvolvidos, bem formados,
limpos com coloracao propria, livres
de danos mecéanicos, fisiolégicos,
pragas e estar em perfeitas
condicbes de conservagcbes e
maturacao, isentos de insetos vivos
ou mortos e de substancias nocivas
a salde.

UND

250

2,00

500,00

80

Cebola de cabeca — Tipo especial,
deve apresentar as caracteristicas
do cultivar bem definidas, estarem
fisiologicamente desenvolvidas,
bem formadas, Ilimpas com
coloracdo propria, livres de danos
mecanicos, fisiolégicos, pragas e
estar em perfeitas condi¢cdes de
conservagdes e maturacdo, isenta
de insetos vivos ou mortos e de
substancias nocivas a saude.

KG

500

3,00

1.500,00

81

Cenoura - sem folhas, tipo
especial, de primeira qualidade,
com tamanho uniforme, devendo
ser de tamanho médio, com casca
sd, sem rupturas, nado deve
apresentar rachaduras ou cortes na
casca. Deve apresentar as
caracteristicas do cultivar bem
definidas, estarem fisiologicamente
desenvolvidas, bem formadas,
limpas com coloracao propria, livres

KG

500

2,90

1.450,00
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de danos mecanicos, fisiolégicos,
pragas e estar em perfeitas
condicbes de conservagbes e
maturacéo, isenta de insetos vivos
ou mortos e de substancias nocivas
a salde.

82

Cheiro verde — maco contendo
cebolinha e salsinha, folhas
integras, frescas, coloracéo
uniformes, bem desenvolvidas,
salsinha com talos. Magos com
aproximadamente 300g, sem as
raizes.

MG

200

2,13

426,00

84

Laranja pera - Deve apresentar as
caracteristicas do cultivar bem
definidas, estarem fisiologicamente
desenvolvidas, bem formadas,
limpas com coloracao propria, livres
de danos mecéanicos, fisiolégicos,
pragas e estar em perfeitas
condicbes de conservagdes e
maturacéo, isenta de insetos vivos
ou mortos e de substancias nocivas
a saude.

KG

500

2,86

1.430,00

85

Limao Taiti - Deve apresentar as
caracteristicas do cultivar bem
definidas, estarem fisiologicamente
desenvolvidos, bem formados,
limpos com coloracgéo propria, livres
de danos mecanicos, fisioldgicos,
pragas e estar em perfeitas
condicbes de conservacbes e
maturacéo, isentos de insetos vivos
ou mortos e de substancias nocivas
a saude.

KG

300

4,20

1.260,00

86

Maca gala - Deve apresentar as
caracteristicas do cultivar bem
definidas, estarem fisiologicamente
desenvolvidas, bem formadas,
limpas com coloracao propria, livres
de danos mecanicos, fisiologicos,
pragas e estar em perfeitas
condicbes de conservacbes e
maturacéo, isenta de insetos vivos
ou mortos e de substancias nocivas
a saude.

KG

500

4,80

2.400,00

87

Manga - fruto de tamanho médio,
com caracteristicas integras e de

KG

200

4,85

970,00
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primeira qualidade; fresco, limpo,
coloracdo uniforme; aroma, cor e
sabor tipicos da  espécie,
apresentando grau de maturacéo
tal que I|he permita suportar a
manipulacdo, o transporte e a
conservagao em condicoes
adequadas para 0 consumo; isento
de sujidades, insetos, parasitas,
larvas e corpos estranhos aderidos
a superficie externa. Nao deve
apresentar quaisquer lesbes de
origem fisica, mecénica ou
biologica; livre de residuos de
fertilizantes.

88

Maméao formosa - Tamanho
médio, pesando entre 1000 e 15009
a unidade. Deve apresentar as
caracteristicas do cultivar bem
definidos, estarem fisiologicamente
desenvolvidos, bem formados,
limpos com coloracao propria, livres
de danos mecéanicos, fisiolégicos,
pragas e estar em perfeitas
condicbes de conservagcbes e
maturacao, isentos de insetos Vvivos
ou mortos e de substancias nocivas
a saude.

KG

300

3,92

1.176,00

89

Melancia — Redonda, grauda de
primeira qualidade; isenta de
sujidades, parasitas e larvas;
tamanho e coloracdo uniformes;
devendo ser bem desenvolvida e
madura, com polpa firme e intacta;
acondicionada em a granel,
pesando entre 5 e 10 kg cada
unidade e suas condi¢bes deverao
estar de acordo com a resolucéo
RDC 272/05.

KG

200

1,90

380,00

90

Morango - Deve apresentar as
caracteristicas do cultivar bem
definidas, estarem fisiologicamente
desenvolvidas, bem formadas,
limpas com coloracéo propria, livres
de danos mecanicos, fisiologicos,
pragas e estar em perfeitas
condicbes de conservacbes e
maturacdo, isentam de insetos

UND

200

4,49

898,00
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vivos ou mortos e de substancias
nocivas a saude. Bandeja de 250g.

91

Ovo vermelho - fresco tipo
especial, vermelho de 55 a 60
gramas de peso por unidade.
Apresentar Certificado de Inspecéo
Estadual ou Federal. Embalagem
com rotulo, descartavel, fechada c/
01 duzia. Data de producdo e
validade, de no minimo 5 dias a
partir da entrega.

Dz

500

5,50

2.750,00

92

Péra —de primeira qualidade, casca
sd, lisa, sem picadas de inseto, sem
imperfeicdes. Deve apresentar as
caracteristicas do cultivar bem
definidas, estarem fisiologicamente
desenvolvidas, bem formadas,
limpas com coloracao propria, livres
de danos mecéanicos, fisiologicos,
pragas e estar em perfeitas
condicbes de conservagbes e
maturacéo, isenta de insetos vivos
ou mortos e de substancias nocivas
a saude.

KG

200

8,01

1.602,00

93

Pimentdo verde, vermelho ou
amarelo — de primeira qualidade,
grau médio de amadurecimento,
sem batidas, limpo.

KG

50

8,14

407,00

94

Repolho verde - Deve apresentar
as caracteristicas do cultivar bem
definidas, estarem fisiologicamente
desenvolvidas, bem formadas,
limpas com coloracéo propria, livres
de danos mecanicos, fisioldgicos,
pragas e estar em perfeitas
condicbes de conservacbes e
maturagédo, isentam de insetos
vivos ou mortos e de substancias
nocivas a saude.

UND

100

3,24

324,00

95

Tomate — médio ou grande, tipo
especial, deve apresentar as
caracteristicas do cultivar bem
definidas, estarem fisiologicamente
desenvolvidos, bem formados,
limpos com coloracéo propria, com
superficie praticamente lisa, livres
de danos mecanicos, fisiologicos,
pragas e estar em perfeitas

KG

300

3,90

1.170,00
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condicbes de conservagbes e
maturacao, isento de insetos vivos
ou mortos e de substancias nocivas
a salde.

Governador Celso Ramos/SC, 15 de Marc¢o de 2021

BRUTHAN COMERCIAL LTDA
Contratada

Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal
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